Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2022 № 1304

г. Волгодонск

Об установлении публичного сервитута в интересах
ПАО «РОССЕТИ ЮГ» для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 110 кВ «ЦГЭС - Центральная» на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьями 23, 39.43, 39.45, 39.46, 56 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 № 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «РОССЕТИ ЮГ» (ПАО «РОССЕТИ ЮГ») об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 110 кВ «ЦГЭС - Центральная», на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 11.08.2021 № 99/2021/410592772, от 12.05.2022                            № КУВИ-001/2022-71291123, от 13.05.2022 № КУВИ-001/2022-72021322,               № КУВИ-001/2022-72037696, № КУВИ-001/2022-72042823,                                    № КУВИ-001/2022-72046237, № КУВИ-001/2022-72066286,                                        № КУВИ-001/2022-72093990, № КУВИ-001/2022-72100167,                                    № КУВИ-001/2022-72115007, № КУВИ-001/2022-72243810,                            № КУВИ-001/2022-72249827, № КУВИ-001/2022-72253147, от 15.05.2022                        № КУВИ-001/2022-72050966, № КУВИ-001/2022-72132570, учитывая отсутствие заявлений заинтересованных лиц по истечении месячного срока  публикации в газете «Волгодонская правда» от 09.04.2022 № 13                           (14677-14679) и в сети «Интернет» о возможности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах ПАО «РОССЕТИ ЮГ» публичный сервитут сроком действия 49 лет общей площадью 16949 кв.м для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 110 кВ «ЦГЭС-Центральная» на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в отношении  земель и следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый
номер
	Адрес земельного участка

	1.
	61:48:0010204:491
	Ростовская область, г. Волгодонск,
Цимлянское шоссе, 10

	2.
	61:48:0010205:339
	Ростовская обл., г. Волгодонск,
 СНТ "Мичуринец", участок 733

	3.
	61:48:0010205:343
	Ростовская область, г. Волгодонск,
СНТ "Мичуринец", участок 737

	4.
	61:48:0010204:131
	Ростовская область, город Волгодонск,
СНТ «Мичуринец», участок № 2119

	5.
	61:48:0010204:135
	Ростовская обл., г. Волгодонск,
СНТ "Мичуринец", участок 2123

	6.
	61:48:0010101:102
	Ростовская область, г. Волгодонск,
Цимлянское шоссе, 1

	7.
	61:48:0010201:515
	Ростовская область, г. Волгодонск,
Цимлянское шоссе, 1

	8.
	61:48:0010204:494
	Ростовская область, г. Волгодонск,
Цимлянское шоссе, 1

	9.
	61:48:0010204:495
	Ростовская область, г. Волгодонск,
Цимлянское шоссе, 1

	10.
	Единое землепользование
61:48:0000000:68

Ростовская область, г. Волгодонск

	11.
	Единое землепользование
61:48:0000000:42

Ростовская область, г. Волгодонск

	12.
	61:48:0010201:474
	Ростовская область, г. Волгодонск,
СНТ "Мичуринец" участок № 2052

	13.
	61:48:0010201:511
	Ростовская область, город Волгодонск,
СНТ «Мичуринец», участок № 2048

	14.
	61:48:0010204:130
	Ростовская область, город Волгодонск,
СНТ «Мичуринец», участок № 2118

2. Утвердить границы публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 110 кВ «ЦГЭС - Центральная» площадью
16949 кв.м, включающего графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости (прилагается).
3. Установить в пределах границ публичного сервитута площадью
16949 кв.м ограничение прав на использование земельных участков: соблюдение особых условий по использованию земельных участков в охранных зонах линий электропередачи, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Плата за публичный сервитут ПАО «РОССЕТИ ЮГ» в отношении земельных участков публичной собственности, не предоставленных в пользование, а так же в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, не устанавливается (пункт 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»).
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. ПАО «РОССЕТИ ЮГ»:
6.1 Производить капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства с предварительным уведомлением собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков один раз в двенадцать лет (продолжительность не превышает три месяца для земельных участков, предназначенных для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества; не превышает один год – в отношении иных земельных участков).
6.2 Вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашение об осуществлении публичного сервитута в письменной форме путем составления одного документа, подписанного сторонами, между обладателем публичного сервитута и арендатором, землепользователем земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в отношении которых установлен публичный сервитут.
6.3 В случае отсутствия соглашения об осуществлении публичного сервитута осуществлять деятельность на условиях, указанных в настоящем постановлении (пункт 6 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»).
7. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В. Александров) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления.
8. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) в течение пяти рабочих дней разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                          С.М. Макаров

Постановление вносит
КУИ города Волгодонска
[image: ]
[image: ]

[image: ]
1.emf

2.emf

3.emf